
parco nazionale
dell’alta murgia

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N del

RINNOVO DI NUMERO CINQUE PASSWORD PER L’ANNO 2014
RELATIVE ALL’ACCESSO AL SISTEMA TELEMATICO DELL’AGENZIA DELOGGETTO TERRITORIO S.I.S.TER. PER LA CONSULTAZIONE DELLA BANCA DATI
IPOTECARIA E CATASTALE - IMPEGNO DI SPESA, LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO ALL’AGENZIA DEL TERRITORIO.

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilità
finanziaria sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 4010 - UPB 1.1.1.3
del Bilancio di Previsione 2014.

Il ResponsabiIe’cel Servizio Finanziario
;•

dott.ssa r1Rosaria Savino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di
€ 150,00 UPB 4010 Cap. 1.1.1.3 Esercizio 201,

in base all’impegno contabile n.

_________dell’anno ____________

assunto con Li deliberazione 3 determinazione n.

_______

del

__________

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di
€

______________

UPB

_______

Cap.

___________

Esercizio 2010
in base all’impegno contabile n.

________

dell’anno

_________

assunto con Li deliberazione Li determinazione n.

______

del

________



IL DIRETTORE F.F.

CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2014 con

deliberazione del Presidente n. 22/2013 del 20/12/2013 e che con nota del

Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot. 0006630/PNM -

02/04/2014 DIV V assunto a protocollo dell’ente il 03/04/2013 n.1376 il

provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;

CONSIDERATO che la verifica dei dati catastali aggiornati è continua, necessaria e

propedeutica ai tini istruttori assegnati in capo al Servizio Tecnico di questo Ente;

CONSIDERATO che la Bacapulia Tesoriere dell’Ente è convenzionato con l’Agenzia

del Territorio per i pagamenti in addebito bancario;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 141 del 31.07.2009 con la quale si

disponeva l’impegno di spesa, la liquidazione ed il pagamento all’Agenzia del

Territorio per la sottoscrizione della convenzione per l’accesso al sistema telematico

dell’agenzia del territorio S.I.S.Ter. per la consultazione della banca dati ipotecaria e

catastale al canone annuo di 150,00 oltre spese;

CONSIDERATO che l’art. 2 del testo di convenzione allegato alla D.D. n. 141/09 cita

che:

— “Per ogni anno successivo a/l’anno di stipula del/a convenzione, l’Utente dovrà

corrispondere, entro il 31 gennaio, l’importo di Euro 30,00 (trenta/00) per ogni

password resa disponibile nell’anno solare precedente e che voglia mantenere

attiva.”;

VISTA la necessità di impegno di spesa, la liquidazione ed il pagamento all’Agenzia

del Territorio per il rinnovo della convenzione per l’accesso al sistema telematico

dell’agenzia del territorio S.I.S.Ter. per la consultazione della banca dati ipotecaria e

catastale al canone annuo di 150,00;

PRESO ATTO che è presente nel bilancio di previsione 2014 il Cap. 4010 “Fitti

passivi ed oneri /ocativi, canoni vari e lavori a convenzione”, appartenente all’U.P.B.

1.1.1.3, che presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il

presente atto;

parco nazionale

dell’alta murgia



VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e
32 disciplina l’impegno e la liquidazione delle spese;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

1. Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento;

2. DI IMPEGNARE la somma di € 150,00 sul Cap. 4010 “Fitti passivi ed oneri
locativi, canoni vari e lavori a convenzione” del Bilancio di previsione 2014 che
rientra nell’importo di competenza del Bilancio deliberato e trasmesso al
Ministero, relativa al rinnovo per l’anno 2014 di numero cinque password attivate
per l’accesso telematico alla banca dati ipotecaria e catastale fornita dall’Agenzia
del Territorio;

3. DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di € 150,00 sul Cap. 4010 “Fitti passivi
ed oneri locativi, canoni vari e lavori a convenzione” del Bilancio di previsione per
il pagamento mediante bonifico bancario, versati all’Agenzia del Territorio per il
rinnovo delle cinque password S.I.S.Ter.

4. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al
fine di ottemperare alle disposizioni del del Decreto Legislativo n. 192/2012 e
della Direttiva del Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011
(2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni
commerciali.

Il Responsabile del Servizio \
Dott.ssa Maria Rosaria Savino

IL DIRETTORE F.F.

parco nazionale

dell’alta murgia

MODESTI



Registrato impegno di spesa n. laI capitolo %ot
‘ del bilancio di

previsione anno gestione residui/competenza.

Gravina,

________

//

Emesso mandato di pagamento n.

____

in data

______________

sul

capitolo /tO ( del bilancio di previsione anno

_______

gestione

-reui/competenza.

Gravina, (t /

parco nazionale
dell’alta murgia

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio
online dal giorno VJi) e per 15 giorni consecutivi fino al.\O

(\L’ipcacato ,

1/ li


